
S P R A W O Z D A N I E 
z  działalności 

Stowarzyszenia J K O w roku 2005 

 

 
 Sezon 2005 rozpoczął się wiosennym rejsem klubowym w terminie 18-25 czerwca; 

nie zorganizowano tradycyjnej imprezy otwierającej sezon, która ostatnio odbywała się w 

Brodach Iłż. 

 W rejsie klubowym uczestniczyło 9 osób (w tym jedna po raz pierwszy), które 

utworzyły 3 załogi. Cel rejsu, którym było Jez. Roś - został osiągnięty. 

 Przy okazji rejsu klubowego zorganizowano mini-regaty dla uczestników rejsu oraz 

wszystkich chętnych osób chcących spróbować swoich sił. Regaty  zostały podsumowane 

przy wieczornym ognisku - jak zwykle nie zabrakło piosenki żeglarskiej.  Celem tej imprezy 

było zachęcenie sympatyków Stowarzyszenia i osób trzecich do uprawiania żeglarstwa, 

wstąpienia do Klubu, pozyskanie nowych członków bądź sympatyków poprzez przekazanie 

pozytywnych wrażeń swoim znajomym. 

 

Po raz pierwszy zwodowania jachtów podjął się Janusz Grajko i w zamian za pomoc 

przy organizacji i uzbrojeniu nabrzeża w miejscu wodowania pobrał od nas tylko symboliczną 

opłatę. Po zwodowaniu jachty zostały w miarę możliwości jak najlepiej przygotowane do 

rejsu. 

 Pieniądze zebrane w ramach opłaty za rejs w kwocie 300zł zostały przeznaczone na 

naprawę silnika Evinrude (jeszcze przed wypłynięciem) oraz zakup osprzętu niezbędnego do 

zainstalowania kuchni gazowej w domku klubowym.  

Rachunki potwierdzające te wydatki zostały przekazane Skarbnikowi Klubu. 

 

 W terminie 27.06 – 10.07 Stowarzyszenie wspólnie z Zakładem Poprawczym 

zorganizowało dla wychowanków tej placówki obóz wypoczynkowo-żeglarski w Piaskach z 

siedzibą przy domku klubowym. W trakcie obozu wykonano szereg prac w domku oraz jego 

otoczeniu. Były to m.in.: 

 

- usunięcie spod domku śmieci, starych wykładzin oraz resztek innych materiałów budowla - 

   nych i zwykłych rupieci 

- podparcie w dwóch miejscach zapadającej się podłogi poprzez podłożenie pustaków i cegieł 

- wykoszenie trawy od frontu 

- wykonanie dwóch stołów: większego, wkopanego na stałe oraz mniejszego – przenośnego, 

  a także czterech ław do siedzenia 

  Materiał niezbędny do wykonania tych sprzętów przekazał nam J. Grajko 

- przemeblowanie w „salonie” domku oraz wykonanie nowych dekoracji ściennych 

- wykonanie instalacji gazowej umożliwiającej zasilanie czteropalnikowej, dużej kuchni 

   gazowej z butli turystycznej 

- wykonanie kilku innych prac gospodarczych na terenie należącym do J.Grajko. 

 

 W trakcie obozu na zajmowanym terenie panował ład i porządek. W domku nikt nie 

nocował natomiast były tam przechowywane niektóre sprzęty i materiały należące do 

wyposażenia obozowego. 

Największą atrakcją obozu były niewątpliwie jednodniowe rejsy żeglarskie połączone 

z nauką podstaw żeglowania, omawianiem budowy jachtu, działania urządzeń i 

mechanizmów jachtowych itp. Pod okiem opiekunów obozowicze uczyli się utrzymywania 



porządku na jachcie i  wykonywania drobnych napraw. W dwóch krótkich wypadach 

żeglarskich uczestniczyły dzieci turystów wypoczywających po sąsiedzku. 

  

Po zakończeniu obozu rozpoczęły się czartery jachtów przez Klub dla klubowiczów, 

członków ich rodzin oraz osób trzecich zgodnie z grafikiem sporządzonym na podstawie 

złożonych podań.   

 Pomimo wstępnego planowania nie odbył się jesienny rejs klubowy. Główną 

przyczyną było wycofanie się większości potencjalnych uczestników, którzy deklarowali 

swój udział jeszcze w czerwcu. 

 Maszoperia „Jędrka” podjęła decyzję o ściągnięciu jachtu z Mazur w celu wykonania 

niezbędnych prac remontowych tej jednostki. Zakończenie prac zaplanowano na czerwiec 

2006 roku. 

 Jeśli chodzi o działalność Klubu w Brodach Iłż. To w roku 2005 żeglarstwo na tym 

akwenie zostało ograniczone z powodu uszkodzenia zapory i konieczności obniżenie stanu 

wody. Jachty pływały sporadycznie, gdyż bardzo utrudniony dostęp do wody (pomosty w 

całości znalazły się na lądzie) zniechęcił wielu potencjalnych amatorów żeglarstwa. 

Dodatkowo, z powodu nadmiernego rozwoju glonów tylko najodważniejsi decydowali się 

wejść do wody. 

Czas postoju jachtów wykorzystano na naprawy i remonty 

Maszoperia „Porywa” wykonała szereg prac remontowych klubowej „omegi” oraz 

laminowanie jednego kajaka. Obie jednostki są gotowe do pływania. 
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